
平成 21 年 9 月 8 日 

 

認定講師 各位 

 

日本アイスフラワーアカデミー   

          

 

新レッスンのリリースと講習会（第 2 回）のご案内 

 

 仲秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

 

 さて、8 月に実施いたしました新レッスンの講習会を 9 月 23 日と 26 日、28 日の 3 日間で    

再度開催いたしますので、ぜひともご参加くださいますようご案内申し上げます。 

  

  

   前回の新レッスンコンテストで選ばれた９作品がテキスト化されました。 

    このレッスンは今後通学コースやカルチャーセンター等での単発レッスンにも 

    対応しやすいと考えます。 

    各自、各教室の‘持ちレッスン’としてレパートリーを増やしましょう。 

 

  

 これまで認定教室の収益拡大を図るべく諸施策を打ってまいりましたが、今回の指定レッスンに

関しては、体験レッスン→ジェルボックスレッスン→指定レッスン→認定コースと段階的に受講い

ただくためのフッキング的なレッスンです。スケジュールや予算から認定コースが難しい受講者に

対してのアプローチに効果が期待できるものと考えております。 

 

 なお、今回の本部指定レッスン導入を機に新たな仕組みとして下図の通りとし、受講生獲得のハ

ードルを下げ、幅広く募集活動が行えることといたしました。 

 

  

 

 

 

 

 教室運営における受講生獲得と利益の拡大に向け、本部と認定教室および認定講師が一体となっ

たアカデミー運営を目指してまいりたく存じますので、認定教室のみならず認定講師の皆様におか

れましても積極的に参加くださいますようお願いいたします。 

 

 なお、9 月度本部レッスンの３日間短期集中コースは、上記および諸般の都合により開催を

取りやめさせていただきますのでご承知おきください。 

 

本部指定レッスンのうち 12 レッスン 

（ジェルボックスレッスンは必須） 

認定資格取得コースの形成論

（99,750 円）を免除 

松尾先生からのメッセージ 



 

 本部指定レッスンの種類 

No. レッスン名 
考案者 

（敬称略） 

レッスン

金額 

講師テキス

ト購入金額 

形成論免除

の要件 

1 ジェルボックス（10 ㎝角） 松尾 太一。 9,975 円 

1,470 円 

必須 

2 ジェルボックス（15 ㎝角） 松尾 太一。 15,000 円 選択 

3 ビーダーマイヤーブーケ ガブリエレ・ワーグナー  11,000 円 

パワーアップ
セミナー参加
者は無償 

 

不参加者は
No.5 以降と同
様とします 

選択 

4 
夢の花（フラワースティック） 

ロングステムローズメリア 
ローラン・ボーニッシュ 未定 選択 

5 パールのミニブーケ 駒井 友里 9,800 円 

各 3,000 円 

 

但し 

 

講習会参加者 

各 1,500 円 

選択 

6 ジェルのストラップ 佐藤 恵子 4,500 円 選択 

7 プチメリアブーケ 松本 千晴 7,000 円 選択 

8 シャクヤクのホワイトリース 片山 ひよし 12,000 円 選択 

9 花ひらら 萩原 なな子 8,600 円 選択 

10 ペーパー・ドール 鈴木 紅紗 7,200 円 選択 

11 次項写真をご参照ください 駒井 友里 
12,000 円

以内 
選択 

12 次項写真をご参照ください 山田 千里 
20,000 円

以内 
選択 

13 次項写真をご参照ください 盛田 麻衣 
20,000 円

以内 
選択 

金額は消費税を含んでおります 

※ No.11～No.13 のレッスンに関しましては現時点でレッスン金額が決定しておりません。 

当日までに決定させていただきます。 

 

 

 



 

 新たに加わる本部指定レッスンの概要 

 第 1 位 第 2 位 第 3 位 

１
万
円
未
満
の
部 

No.5 駒井友里 先生 No.6 佐藤恵子先生 No.7 松本千晴 先生 

 

 

 

１
万
円
～
２
万
円
の
部 

No.8 片山ひよし 先生 No.9 萩原なな子 先生 No.11 駒井友里 先生 

 

  

２
万
円
～
３
万
円
の
部 

No.12 山田千里 先生 No.13 盛田麻衣 先生 

 

 

 

松 

尾 

賞 

No.10 鈴木紅紗 先生 

  

 



 

なお、誠に勝手ながら 9 月 18 日正午までにご連絡いただきますようお願い申し上げます。 

 

 10：00～12：00 13：00～15：00 15：20～18：20 

レッスン名 

講師 

レッスン金額 

参加 

レッスン名 

講師 

レッスン金額 

参加 

レッスン名 

講師 

レッスン金額 

参加 

9 月 23 日 

（水・祝） 

花ひらら 

萩原なな子 先生 

8,600 円 

 
盛田麻衣 先生 

（20,000 円以内） 
 

ペーパー・ドール 

鈴木紅紗 先生 

7,200 円 

 

9 月 26 日 

（土） 

パールのミニブーケ 

駒井友里 先生 

9,800 円 

 
駒井友里 先生 

（12,000 円以内） 
 

15：20～18：00 

ジェルのストラップ

佐藤恵子 先生 

4,500 円 

 

9 月 28 日 

（月） 

シャクヤクの 

ホワイトリース 

片山ひよし 先生 

12,000 円 

 

プチメリアブーケ 

松本千晴 先生 

7,000 円 

 
山田千里 先生 

（20,000 円以内） 
 

※ レッスン金額は、消費税を含んでおります。 

※ 参加希望の方は、上表の「参加」欄に○を付けてください。 

※ キャンセルは、2 日前の 17 時までにご連絡いただいた場合キャンセル料はかかりません。 

  これ以降にキャンセルがあった場合は、キャンセル料としてレッスン金額全額を請求させて 

  いただきます。 

※ 参加費とは別にテキスト代金 1,500 円（各レッスン）を請求させていただきます。 

※ No.11～No.13 のレッスンに関しましては現時点でレッスン金額が決定しておりません。 

  当日までに決定させていただきます。 

 

 

 

認定講師ご氏名                   

 

FAX  03－5298－3832 

 

 

【本件に関するお問い合わせ】           

日本アイスフラワーアカデミー 事務局 

（運営会社）株式会社テンマック    

東京都千代田区神田須田町 1－22－8 

イイヅカビル 7F 

電話：03-5298-3831 FAX：03-5298-3832 


